Муниципальное общеобразовательное учреждение
 Билитуйская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
От 29.04.2021 года                                                                                        №  11

«О дополнительных каникулах для 1 – 11 классов»

          На основании Указа Президента Российской Федерации от 23 апреля 2021
года № 242 «Об установлении на территории РФ нерабочих дней в мае 2021 года»,
в целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки
в  образовательных  организациях  Забайкальского  края  в  соответствии  с
требованиями санитарных правил СП 3.13598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  устройству,  содержанию  и  организации  работы  образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить  обучающимся  1-11  классов  дополнительные  каникулы  в

количестве 10 дней с 1 мая по 10 мая  2021 года включительно.
2. Классным руководителям:

- довести данную информацию до родителей (законных представителей);
-  провести  инструктаж  по  технике  безопасности  обучающихся  и  ПДД,
правилам безопасного поведения с отметкой в соответствующем журнале.

      3. Борисенко В.А., ответственному за сайт, разместить данный приказ на
          сайте школы до 01.05.2021 года;

4. В период каникул провести дезинфекцию в МОУ Билитуйской СОШ,
комплекс  санитарно-эпидемиологических  мер  по  профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D- 19);

5. Заместителю  директора  по  ВР  Влавацкой  Е.В.  утвердить
индивидуальные  планы  работы  классных  руководителей  по
организации  внеурочной  работы  и  каникулярной  занятости
обучающихся с  1 мая по 10 мая  2021;
6. Заместителю  директора  по  АХЧ  Шлыковой  М.А.  усилить
контроль  за  соблюдением  санитарно-эпидемиологических  правил  и
проведением  противоэпидемических  мероприятий  в  МОУ
Билитуйской СОШ в каникулярный период;

7. Заместителю  директора  по  УР  Норжимоевой  Ж.Д.  провести
корректировку  графика  учебного  процесса,  расписания  учебных
занятий, образовательных, рабочих программ.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 И. о директора _____                А.В. Забелина

С приказом ознакомлена:

		2021-04-30T18:11:13+0900
	директор МОУ Билитуйская СОШ п_ст Билитуй Аксёнова Л_ А_